
 
 

ALKATETZAREN EBAZPENA  

ZK.: 326/2022 

Olaztin, 2022ko azaroaren 4ean 

Alkatea:  Joseba Vizuete Ascargorta 

 

Gaia:  Olaztiko Udaleko zerbitzu 

anitzetako langileen bi lanpostu 

administrazio-araubidean eta aldi 

baterako betetzeko hautaketa-

prozesuaren amaiera eta Xabier 

Ezkerra jauna kontratatzea. 

 

 

Ikusi da Alkatetzaren ekainaren 28ko 

177/2022 Ebazpena. Horren bidez, 

zerbitzu anitzetako bi lanpostu aldi 

baterako betetzeko deialdia eta gerta 

litezkeen beharrak betetzeko hautagaien 

poltsa bat eratzea onartu zen. 

 

 

Kontuan hartuta prozeduraren 

epaimahaiaren behin betiko emaitzak, lan-

poltsaren sorrera eta kontratazio-

proposamena. 

 

2022rako indarrean dagoen aurrekontuan 

kreditu nahikoa eta egokia dagoela ikusita. 

 

 

Kontuan hartuta deialdia ezarritako 

lehentasun-ordenaren arabera egin dela, 

eta espedientean deialdiaren emaitza 

jasota geratu dela, bidezkoa da 

epaimahaiak proposatutako lehenengo 

pertsona kontratatzea. 

 

 

Horregatik, indarrean dagoen legeriak 

ematen dizkidan ahalmenak erabiliz, 

honako hau  

EBATZI DUT: 

 
LEHENENGOA.-  Amaitutzat ematea 

Olaztiko Udaleko zerbitzu anitzetako 

RESOLUCIÓN DE ALCALDÍA  

Nº: 326/2022 

Olazagutia, a 4 de noviembre de 2022 

Alcalde: Joseba Vizuete Ascargorta 

 

Asunto: Fin del procedimiento selectivo 

para la cobertura en régimen 

administrativo y con caracter temporal 

de dos plazas correspondientes a 

empleados de servicios múltiples del 

Ayuntamiento de Olazti/Olazagutia y 

contratación de D. Xabier Ezkerra. 

 

Vista la resolución de Alcaldía 177/2022 

de 28 de junio por la que se aprobaba la 

convocatoria para la provisión temporal de 

dos plazas de empleada/o de servicios 

múltiples y la constitución de una bolsa de 

aspirantes para cubrir las necesidades que 

pudieran producirse. 

 

Vistos los resultados definitivos 

propuestos por el Tribunal calificador del 

procedimiento, la creación de la bolsa de 

empleo y la propuesta de contratación. 

 

Visto que existe crédito suficiente y 

adecuado en el presupuesto vigente para 

2022. 

 

Considerando que se ha procedido al 

llamamiento según el orden de prelación 

establecido y habiendo quedado 

constancia en el expediente del resultado 

del llamamiento, procede la contratación 

de la primera persona propuesta por el 

Tribunal. 

 

Por ello, y en el ejercicio de las facultades 

que me otorga la legislación vigente,  

 

RESUELVO: 

 
PRIMERO.-  Dar por finalizado el 

procedimiento selectivo llevado a cabo 



 
 

enplegatuaren bi lanpostu administrazio-

erregimenean betetzeko oposizio-

sistemaren bidez egindako hautaketa-

prozedura. 

 

 

BIGARRENA.- Prozeduratik eratorritako 

eta ebazpen honi erantsitako lan-poltsa 

onartzea. 

 

HIRUGARRENA.- Epaimahaiak 

proposatutako lehenengo pertsona, Xabier 

Ezkerra jauna, Olaztiko Udaleko zerbitzu 

anitzetako enplegatu gisa kontratatzea, 

administrazio-araubidean eta lanpostua 

behin betiko bete arte.  Kontratua lanaldi 

osokoa izango da, ezarritako ordutegiaren 

arabera eta bete beharreko lanpostuaren 

ezaugarriekin. Olaztiko Udaleko 2022ko 

plantilla organikoaren arabera ordainduko 

da, eta bi hilabeteko probaldia ezarriko da. 

Probaldi horretan bi aldeetako edozeinek 

bere aldetik egindako kontratazioa ebatzi 

ahal izango da. 

 

 

 

 

 

LAUGARRENA.-  Ebazpen hau Xabier 

Ezkerra jaunari eta Olatzagutiako Udaleko 

langileen ordezkariei helaraztea, 

dagozkion errekurtsoak adierazita. 

 

 

BOSGARRENA.- Ebazpen honen berri 

ematea udal-ekonomiako sailari eta udal-

obren arduradunari, dagozkion 

ondorioetarako, eta Osoko Bilkurari 

horren berri ematea egiten duen lehenengo 

ohiko bilkuran. 

 

ALKATEA / EL ALCALDE 

Joseba Vizuete Ascargorta 

 

mediante el sistema de oposición para la 

cobertura de dos plazas en régimen 

administrativo de Empleada/o de 

Servicios Múltiples del Ayuntamiento de 

Olazti/Olazagutia. 

 

SEGUNDO.- Aprobar la bolsa de empleo 

derivada del procedimiento y que se anexa 

a la presente resolución. 

 

TERCERO.- Proceder a la contratación 

de la primera persona propuesta por el 

Tribunal calificador, D. Xabier Ezkerra 

como empleado de servicios múltiples del 

Ayuntamiento de Olazti/Olazagutia, en 

régimen administrativo y hasta la 

cobertura definitiva del puesto.  El 

contrato será a jornada completa según el 

horario establecido y con las 

características propias del puesto a 

desempeñar, siendo retribuido en base a la 

plantilla orgánica de 2022 del 

Ayuntamiento de Olazti/Olazagutia y 

estableciéndose un periodo de prueba de 

dos meses, durante el cual podrá 

resolverse la contratación realizada 

unilateralmente por cualquiera de las dos 

partes. 

 

CUARTO.-  Dar traslado de la presente 

resolución a D. Xabier Ezkerra y a las 

delegadas de personal del Ayuntamiento 

de Olazti/Olazagutia con la expresión de 

los recursos que procedan. 

 

QUINTO.- Dar cuenta de la presente 

resolución al departamento de economía 

municipal, al encargado de obras 

municipal a los efectos procedentes y dese 

cuenta al Pleno en la primera sesión 

ordinaria que celebre 

 

IDAZKARIA / LA SECRETARIA 

Sandra Martínez Gutierrez 



 
 

 

ANEXO / ERANSKINA 

 

 

POSTUA 

PUESTO 

NANa 

DNI 

IZEN-ABIZENAK 

NOMBRE Y APELLIDOS 

1 *****804X XABIER EZKERRA  

2 *****558D DANIEL CIGANDA  

3 *****862P JOSEBA IMANOL LARA  

4 *****955K TXOMIN MARTINEZ DE SAN VICENTE  

5 *****847K CRISTINA LIZARRAGA  

6 *****136N IMANOL RODRÍGUEZ  

 

 

 


		Contacto:
	2022-11-04T11:02:03+0000
	Joseba Vizuete Ascargorta
(Olaztiko Alkatea/Alcalde de Olazagutia)  
	 


		2022-11-04T12:08:51+0000
	72394744J SANDRA MARTINEZ (R: P3118900D)




